IKA Service-Manual

Rotary Evaporator / Rotationsverdampfer
RV 10 basic D-C Set (coated)

IKA ID: 80230.00
Version: 100-240V

consisting of / bestehend aus:

e 35400.00 RV 10 basic
e 36400.00 HB 10 basic
e 37555.00 RV 10.20

IKA®
IKA — Werke GmbH & Co. KG
Janke & Kunkel-Str. 10
D - 79219 Staufen
Phone: +49 (0)7633 831-139 / 202
Fax: +49 (0) 7633 831-909
E-Mail: service@ika.de
Internet: http://www.ika.com/

Downloaded from www.Manualslib.com manuals search engine


http://www.manualslib.com/

Type:

Rotationsverdampfer / rotary evaporator RV 10 basic

Item No.:3540000

Voltage: 100 - 240 V~ 50/60 Hz IKA® SerVice-Manual
Date: 17-AUG-2011 3540000SZ_h
Pos |ltem No Bezeichnung Description Technical data Bemerkung Remark

5| 3439900 GehausefuB housing foot D21,0H15,0d7,7

6| 3716600 Blech sheet

7| 3774900 Anschlag stopper M4

8| 1158100 O-Ring o-ring 5,00x 2,00
14| 3838900 Selbstklebende Dampfungsfolie self-adhesive absorption foil 50,80br 0,38di 0,82m
15| 3675700 Blech sheet Netzteil / power supply
16[ 3676100 Blech sheet Logik
17( 3675900 Blech sheet Vakuum / vacuum
19| 3765900 Folie foil Mylar 0,19
20| 3647000 BLP Netz RV10 PCB power RV10
21| 3682000 BLP Power & Logic PCB power & logic RV 10 basic
24| 3029100 Abdeckung covering 31,4x 14,7
26| 3764000 Wippschalter komplett rocker switch complete 2-polig
27| 3692400 Geréatestecker connector K+B 42 R443 122 1150
28| 3804000 Hinweisschild decal infirmation 6,35x 19,05
29| 3341400 Winkelstecker right-angle plug 4-fach
30| 3763900 Anschlusskabel connecting cable 24V
31| 3726900 Flachbandleiter flat cable 16 pol.
32| 3924000 Anschlusskabel connecting cable 950 mm
33| 2245600 Geratesicherung fuse A 1,600V 250M5x20 T
35 3639200 Filterfolie filter foil
36| 3638900 Sockel socket Display
37| 3639000 Deckel cap Display
38| 3782000 BLP Display pcb display RV 10 basic
39| 3639700 Frontfolie frontfoil RV 10 basic
40| 3409000 Bedienknopf control knob NCS S4040 R80B
41| 3639400 Displayabdeckung display cover
42| 3767300 Rahmen frame 55,0 x51,9 x7,7
44| 3853300 Halter bracket
45| 3721400 Blindmutter M4 screw nut M4
46| 3647500 Schrittmotor stepping motor 24V
47| 3649500 Séaule pillar D=16

Downloaded from www.Manualslib.com manuals search engine



http://www.manualslib.com/

Type:

Rotationsverdampfer / rotary evaporator RV 10 basic

Item No.:3540000

Voltage: 100 - 240 V~ 50/60 Hz IKA® SerVice-Manual
Date: 17-AUG-2011 3540000SZ_h
Pos |ltem No Bezeichnung Description Technical data Bemerkung Remark
48| 3721300 Reed-Sensor reed-sensor
49| 3692100 Schelle clamp PA6.6
53| 3725300 Schlitten slide
54( 3649000 Lager bearing d16,0 D26,0 L36,0
55| 3486900 Magnet magnet 183x7x2
57| 3621100 Zahnstange toothed rack m=1
58| 3676600 Lagerbuchse bushing d36,0 D45,1 L24,8
59| 3708800 Gewindebuchse bushing M8
62| 3695400 Rastbolzen locking pin D=12,9
63| 3695500 Rasthiilse locking bush D=13,0
64| 2666700 Druckfeder pressure spring Dm11,2d0,80Lo 22,60
67( 3725600 Briicke bridge
68| 3721200 Reed Sensor reed sensor
69 3687900 Blech sheet Lift
70| 3721500 Flachbandkabelhalter flat conductor clip
71| 3647900 Gasdruckfeder gas spring 160mm
72| 1321000 Druckfeder pressure spring Dm18,5d1,50L0 36,00
73| 3689800 Schieber slide
74 3689900 Knopf knob
75| 3689700 Rastplatte snap in plate
76| 1718500 Druckfeder pressure spring Dm 8,0d0,80Lo 14,00
78| 3725100 Fihrung guide
79| 3336600 Federmutter spring nut d 4,00xD11,3xs 1,3
83| 3707900 Frontwand front panel
86| 3702200 Haube hood
87| 3695700 Flansch flange M30x2
88| 3649300 Ruckwand rear panel
89| 3647400 Rickwand rear panel
107| 3721600 Rippenscheibe serrated washer Mé
108 3721700 Sicherungsring retaining ring 26,0x 1,20
117] 3695800 Flachkopfschraube flat headed screw M 6,0x 9,0x10
122| 3753500 Schild (Turm) label (tower)

Downloaded from www.Manualslib.com manuals search engine

2/4



http://www.manualslib.com/

Type:

Rotationsverdampfer / rotary evaporator RV 10 basic

Item No.:3540000

Voltage: 100 - 240 V~ 50/60 Hz IKA® SerVice-Manual
Date: 17-AUG-2011 3540000SZ_h
Pos |ltem No Bezeichnung Description Technical data Bemerkung Remark
125 3753600 Schild (Transportsicherung) label (transpoert lock)
126! Kleber adhesive Loctite 638
129 2590700 Réandelschraube knurled screw M5x10
131] 7227900 Flachband-Klebesockel flat-strip gummed socle
132| 2279400 Klebesockel glue base
133| 0310300 Kabelbinder cable clamp 1021g x 0,9 D=20
134| 3804200 Ferrithlilse mit Gehause split ferrite with D=9 L=28
170] 2511200 O-Ring o-ring 37,00x 2,00
1950| 2069500 V  |Ringschlissel Ring spanner
1953(2885800 Sechskantmutter hexagon nut M 6,0 A2
1954 3907000 | V |Dichtung RV 10.8001 sealing D 21,6 PTFE
1955| 3697300 V |Stativstab stand bar
1956| 3697200 V  |Schutzschlauch protective tubing
1957| 3697100 | V |Halter bracket
1958 2590700 Réndelschraube knurled screw M5x10
1959| 3736900 V  |[Klettgurt hook and loop fastener 20-25x 340-375
1960 3974600 V  |Halter bracket
1961| 3708700 V  |Kondensatflasche condensate flask
1962|2982800 Torx Zylinderschraube torx cylinder head screw M 4,0x 8,0 A2
1963[1237800 Zylinderstift dowel pin 4,0 m6 x12A2
1964| 1966700 V  |Schraubverschluss screwed plug D 20,0d 19H 17
1965| 1607300 V  |Schraubverbindungskappe screw cap GL 14
1966| 4107300 V' |Schlauchanschluss hose connection
19672833500 Bedienknopf operating knob
1968| 2564900 V  |Doppelmaulschliissel double-head wrench SW8x10
1969| 3887700 V' |Winkelschraubendreher right angel screwdriver Torx T 20
7208100 V  |Winkelschraubendreher hexagon screw keys SW 3,0 DIN 911
2001| 4304900 Kihlblech komplett cooling plate complete Mit Befestigungsschrauben M3x10 with attachment screws M3x10
2002| 4220900 V |Lagerrohr komplett bearing pipe complete Mit aufgepressten Kugellager with pressed on grooved ball bearings
3004| 3708300 Gehause-Unterteil lower_housing
3007| 3708400 Gehause-Oberteil upper_housing
3009| 3648000 Getriebemotor motor 24V/57TW

Downloaded from www.Manualslib.com manuals search engine

3/4



http://www.manualslib.com/

Type:

Rotationsverdampfer / rotary evaporator RV 10 basic

Item No.:3540000

Voltage: 100 - 240 V~ 50/60 Hz IKA® SerVice-Manual
Date: 17-AUG-2011 3540000SZ_h
Pos |ltem No Bezeichnung Description Technical data Bemerkung Remark
3013| 2157100 Blattfeder plate spring 47,0x 8,0x0,3Ck76
3014| 2155300 Einsatz inset PA 6.6
3015| 3649600 Zahnriemenscheibe grown gear AI53 S3M 19,9
3016| 3649700 Zahnriemenscheibe grown gear Al53 S3M 18
3017| 3649800 V' |Zahnriemen tooth belt 60 S3M 360NG
3018| 3702300 V  |Druckring clamping ring
3019| 3702400 V  |Verschlussring locking ring
3020| 3923900 Anschlusskabel connecting cable 400 mm
3021| 0879100 V  |Uberwurfmutter swivel nut D 76,0xd 68,6xh 20
3022| 3074700 V  |Gewindeflansch flange
3023| 0501200 V |O-Ring o-ring 57,00x 2,50
3025| 1131600 V  |Ringfeder annular spring d=58/42/8 Draht=0,8
3035| 1123300 Sicherungsring retaining ring AL35,0x 1,50
3036| 1122600 Sicherungsring retaining ring J 62,0x 2,00
3037| 1123400 V |V-Ring v-ring 35,00x 10,5
3038| 4075300 V  |Wellendichtring radial shaft sealing 40,00x 62,00x 7,00
3039| 1923600 V  |Rillenkugellager grooved ball bearing 35x 62x14 6007.2 Z
30413852300 Gewindestift headless pin M 4,0x 8,0 A2
3055| 2746600 Warnschild danger sign SL12,5
3061 Silikonfett Silikon greace Baysilone Paste
5001| 3812200 V  |Dampfdurchfihrungsrohr RV 10.70 vapor tube NS 29/32
5002| 1091500 Netzkabel H 11 (EURO) connecting line (EURO) 3 x 1,00 sw 1,50m
3564500 Netzkabel H 11 (USA) connecting line (USA) 3 x 1,00 sw 1,50m
2410700 Netzkabel H 11 (GB) connecting line (GB) 3 x 1,00 sw 1,50m
1091600 Netzkabel H 11 (CH) connecting line (CH) 3 x 1,00 sw 1,50m

V = Verschleissteil, unterliegt nicht der Garantie / worn out part, no warranty part

Downloaded from www.Manualslib.com manuals search engine

4/4



http://www.manualslib.com/

2x O-Ring Pos. 170 @ @ @
bei Montage geschlitzt /

at assembling slotted

D|
(30°) A B C
C-C
] 10
- q [e] I
=]
© N < (2X)
R
~ - - N ]
C] \\\\ \\\ \\\\ A\ Drehmoment fur
\ = i = e
\\\ 4 —' L ‘ 18,
\ o ! ©
N 170 e
ﬁ > 45) 0 { [ Y
_B 46 88 ; i @
b 44 L
iI/ - i i 58
1 73 ! i
5 /_ 83 { —M !
a/_\/ 78 | | | I
Wy |
=r B oo 55+126 |
~ \\\ ~ \* )| ) ©)
— = v
| IV A T [ ! H [ 1 I
. ~
A o G
OB ONO 2
Al

IKA® Servicezeichnung / service drawing

RV 10 basic

35400 00SZ h

21.07.11 PMA 1/6

6 T 5 [ 4 4& 3 T 2 T 1

Downloaded from www.Manualslib.com manuals search engine


http://www.manualslib.com/

B-B

Ansicht ohne Pos. 86/94
view without pos. 86/94

21

@

A IKA®|  senvicezeichnung / service drawing
RV 10 basic
35400 00SZ h

21.07.11 PMA | 2/6

6 T 5 [ 4 4& 3 T 2 T 1

Downloaded from www.Manualslib.com manuals search engine


http://www.manualslib.com/

A

D-D

E-E

RV 10 basic
35400 00SZ _h

PMA 3/6

21.07.11

IKA® Servicezeichnung / service drawing

oOo0o

T/
1/

N

Downloaded from www.Manualslib.com manuals search engine


http://www.manualslib.com/

| 4/6

RV 10 basic
35400 00SZ _h

PMA

21.07.11

D\

3

4
'“m
\ o
/5 Vo

Y a4
AN

;r
)

s

\ \ A
WY

1955/1959
1957/1958

2o\
Q= . b
&7, v4
/’/W/l\l\\\ »ww

\
\

Downloaded from www.Manualslib.com manuals search engine


http://www.manualslib.com/

3 | 2

3009

Undig mit Motorwelle
c

flush with motor shaft

3004

3023)(3023 3035) (3036

3022 3037)(3039) (3015) (3039

auf Einbaulage achten: Kondensatffnung nach unten!
regard assembly direction: condenser bore shows to the bottom!

/) /
B| /
|
2002 i
\ O
| 3041
=HEYY
3014 .
3019
A IKA®|  senvicezeichnung / service drawing
3018 RV 10 basic
35400 00SZ_h
21.07.11 PMA | 5/6
3 T 5 T 3 T B T 7

Downloaded from www.Manualslib.com manuals search engine



http://www.manualslib.com/

6 1 5 4 ﬂ7 3 | 2 | 1

Verdrahtungsplan / wiring diagram Litzenkennzeichnung nach IEC 60757 /

@ @ @ strandet conductor color coding to IEC 60757

° B
1 4 ®
o I ]
=2 hﬁ°

" n
| Ifront foil [|
T | | u

@—- o e (I Q
, @29 ]
ﬁ —

GNYE

motor o

— —{Sensor IKA® Servicezeichnung / service drawing

RV 10 basic

@ 35 400 00SZ_h

21.07.11 PMA | 6/6

6 T 5 [ 4 4& 3 T 2 T 1

Downloaded from www.Manualslib.com manuals search engine


http://www.manualslib.com/

IKA Service-Manual

Heating bath / Heizbad
HB 10 basic

IKA ID: 36400.00
Version: EU (230V)

IKA®
IKA — Werke GmbH & Co. KG
Janke & Kunkel-Str. 10
D - 79219 Staufen
Phone: +49 (0)7633 831-139 / 202
Fax: +49 (0) 7633 831-909
E-Mail: service@ika.de
Internet: http://www.ika.com/

Downloaded from www.Manualslib.com manuals search engine


http://www.manualslib.com/

Type:

Heizbad / heating bath HB 10 basic (EU Version)

Item No.:3640000

Voltage:  220..240V 50/60Hz IKA® Service-Manual
Date: 22-JUN-2012 SZ: 3640000SZ_e
Pos |[ltem No Bezeichnung Description Technical data Bemerkung Remark
1] 3890900 |[Gehéuse housing
2| 3810800 |Topf beheizt pot heated 230V
3| 3639000 |[Deckel cap
4] 3638900 [Sockel socket
5[ 3639200 |Filterfolie filter foil
6| 3425700 |Bedienknopf operating knob NCS 4040 R80B
7] 3556800 |Wippschalter rocker switch 2 polig
8| 4083800 (Boden bottom beschichtet coated
9| 3640900 [Geratefuss
11[ 3639500 |Frontfolie frontfoil HB 10 basic
13]| 3800900 |Anschlag stopper M4x10
14[ 3341300 |[Kunststoffscheibe plastics washer D 18,0xd 4,3xs 2,0
15| 3641400 |Signalleuchte, rot signal lamp, red 230V
16[ 3641300 |Signalleuchte, orange signal lamp, orange 230V
17[ 3641500 |Signalleuchte, griin signal lamp, green 230V
18| 3639300 |Geratestecker connector mit Sicherungen (Pos. 20) with fuses (Pos. 20)
3881400 |[Geratestecker connector ohne Sicherungen, nur in Verbindung mit Litze without fuses, only in combination with wire
3881200 + 3881300 3881200 + 3881300
19] 3639100 |Platte plate
20[ 2755400 |G - Sicherungseinsatz g-safety fuse A 10,000V 250 T  [Nurin Verbindung mit Stecker 3639300 only in combination with connector 3639300
21| 3341400 [Winkelstecker right-angle plug
24] 2983300 |Torx-Plastite Linsenschraube torx plast.ov.h. screw 2,5x 6 bl-vz
25( 3564200 |Torx-Plastite Linsenschraube torx plast.ov.h. screw 4,0x12 bl vz
28| 2611600 |Torx-Plastite Linsenschraube torx plast.ov.h. screw 3,0x10 V2A
36| 3881200 |Litze mit Sicherung wire with fuse A 10,000V 250 T  [Nurin Verbindung mit Stecker 3881400 only in combination with connector 3881400
37| 3881300 |Litze mit Sicherung wire with fuse A 10,000V 250 T  [Nurin Verbindung mit Stecker 3881400 only in combination with connector 3881400
46( 3772800 |Platte Plate 75,6 x59,4 x21,4
47( 3772900 |[Buchse Bushing d13,0 x20,3
50| 3713800 |Warnschild warning sign
52| 3883300 |Temperaturregler temperature controller
53| 3772700 |Temperaturbegrenzer temperature limiter
1091500 [Netzkabel H 11 (EURO) connecting line (EURO) 3x1,0 10A 1500Ig
2410700 [Netzkabel H 11 (GB) connecting line (GB) 3x1,0 10A 1500Ig
1091600 |Netzkabel H 11 (CH) connecting line (CH) 3x1,0 10A 1500Ig

Downloaded from www.Manualslib.com manuals search engine



http://www.manualslib.com/

8 7 6 5
24
Fl 28
Toer I
| |
i° Aac i
A-A -
© S 0] ®
. 25 o o] \ 14
oo
© o
® o
E|
o Verdrahtungsplan / wiring diagram
©
Litzenkennzeichnung nach IEC 60757 /
— strandet conductor color coding IEC 60757
0 :
19 e 37
D|
©
LI P | E
18
o
L
C|
w
z
O
E
B|
GN|
— 17
53 Begrenzer / limiter-
52 Regler / controller-
Al IKA® L service drawing
HB10 basic
36 40000SZ e
18.05.09 ib

Downloaded from www.Manualslib.com manuals search engine

2 T

1



http://www.manualslib.com/

IKA Service-Manual

Distilling / Destillieren
RV 10.20 (coated / beschichtet)
Set glassware diagonal / Glassatz diagonal

IKA ID: 37555.00

IKA®
IKA — Werke GmbH & Co. KG
Janke & Kunkel-Str. 10
D - 79219 Staufen
Phone: +49 (0)7633 831-139 / 202
Fax: +49 (0) 7633 831-909
E-Mail: service@ika.de
Internet: http://www.ika.com/

Downloaded from www.Manualslib.com manuals search engine


http://www.manualslib.com/

Type: Glassatz di / set di | RV 10.20 d / b ) Item No.:3755500
® .
IKA™ Service-Manual
Date: 01-JUN-2011 SZ: 3755300SZ
Pos [ltem No |Bezeichnung Description Technical data Bemerkung Remark
1| 3743500 |Auffangkolben RV 06.70 receiving flask 1000ml - KS 35/20 beschichtet coated
2| 3683300 |Klemme RV 10.88 clamp NS 29 (EU/Japan)
3| 3812200 |10.70 vapor tube NS 29/32
4| 3631700 |Absperrhahn stoppcock
5| 3631600 [Rohr pipe
6| 3764200 |Diagonalkiihler diagonal cooler beschichtet coated
7] 1956700 |Einleithiilse inlet socket
8| 3683400 |Klemme clamp NS 29
9| 3907000 |Dichtung RV 10.8001 sealing ring D 21,6
10| 3740500 |Verdampferkolben RV 10.84 evaporation flask 1000ml - NS 29/32
11] 0736600 |Kugelschliff-Klammer RV 05.10 balljoint clamp
12[ 1607300 |Schraubverbindungskappe screw cap GL 14
13| 4107300 |Schlauchanschluss hose connection
14[ 1966700 |Schraubverschluss screwed plug
15| 0879100 |Uberwurfmutter locking nut
16| 1131600 |Ringfeder spring ring

Downloaded from www.Manualslib.com manuals search engine


http://www.manualslib.com/

rotary head

RV 10.2 set of glassware diagonal

37 553 00SZ

18.09.08 ib

Downloaded from www.Manualslib.com manuals search engine

T 1



http://www.manualslib.com/

